
DOHODA O NAROVNÁNí
67/00069892/2021

Smluvní strany:

CL-EVANSs.r.o.
se sídlem: Bulharská 1557,47001 Česká Lípa
IČ: 26768607
jednající: Ing. Jan Neužil a Ing. Josef Láf, jednatelé společnosti
na straně jedné (dále jen "zhotovitel")

a

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace
se sídlem: Gen. Klapálka, 272 01 Kladno
IČ: 45148562
zastoupený: Ing. Tomáš Ondrášek, ředitel knihovny
na straně druhé (dále jen "objednatel")

(společně dále jen "smluvní strany" nebo samostatně "smluvní strana")

Smluvní strany uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu o narovnání (dále
jen "Dohoda").

1. Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 25.6.2019 Smlouvu o dílo, č. objednatele 5/39/00069892/2019, Č.

zhotovitele EI-612/19, ve znění jejího dodatku Č. 1 ze dne 14.2.2020, dodatku Č. 2 ze dne
22.7.2020 a dodatku Č. 3 ze dne 4.1.2021 (dále jen "Smlouvali), kterou se zhotovitel zavázal
k provedení díla "Stavba centrálního depozitáře Středočeské vědecké knihovny v Kladně, p.o -.".

1.2 Dílo bylo zhotovitelem provedeno mj. v souladu se Změnovými listy Č. 26-43, které tvoří přílohu
Č. 1 této Dohody (dále jen "Změnové listy"). Strany si obsah Změnových listů potvrdily,
nicméně mezi stranami však nedošlo v důsledku administrativního pochybení k formálnímu
dokončení procesu uzavření dodatku ke Smlouvě, kterým by změny dle Změnových listů byly
zohledněny formálně do rozsahu a ceny díla dle Smlouvy.

1.3 Objednatel plnění poskytnuté zhotovitelem dle Smlouvy a Změnových listů akceptoval.
1.4 Objednatel dosud neuhradil zhotoviteli zádržné dle Smlouvy ve výši 7.555.552,54 Kč bez DPH.
1.5 Smluvní strany konstatují, že je mezi nimi sporné, jaký měla realizace díla dle Změnových listů

dopad do sjednané ceny díla dle Smlouvy, resp. Jaké mají vzájemné nároky ohledně plnění
poskytnutého zhotovitelem podle obsahu Změnových listů (dále jen "Sporná práva a
povinnosti"}.

1.6 Smluvní strany provedly vyhodnocení dopadů změn dle Změnových listů dle stejných pravidel,
jak postupovaly při sjednání dodatků zohledňujících změnové listy Č. 1 až 25. Změnové listy
představují jak vícepráce, tak méněpráce, přičemž ve výsledku představují cenové snížení o
částku ve výši 339.358,14 Kč. Na základě toho se smluvní strany shodly na řešení, které je
sjednáno v čI. 2 této Dohody.

1.7 Sohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto dohodu o narovnání.



2. Narovnání

2.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá Sporná práva a povinnosti se uzavřením této
Dohody narovnávají a nahrazují následujícím ujednáním:
2.1.1 Zhotovitel poskytuje na cenu díla sjednaného dle Smlouvy slevu ve výši 339.358,14 Kč

bez DPH.
2.1.2 Dosud neuhrazené zádržné dle odst. 1.4 této Dohody se ponižuje o slevu dle odst. 2.1.1

této Dohody. Pohledávka zhotovitele vůči objednateli na uhrazení zádržného je tedy
ve výši 7.216.194,40 Kčbez DPH. Zhotovitel vystaví objednateli na tuto částku fakturu
a objednatel se zavazuje jí uhradit.

2.1.3 Vlastníkem poskytnutého díla dle Smlouvy se změnami dle Změnových listů je
objednatel.

2.1.4 Samotná skutečnost, že byly realizovány změny díla dle Změnových listů, nebude
smluvními stranami považována za vady díla ani nedodělky díla dle Smlouvy.

2.1.5 Záruka za jakost poskytnutého plnění dle čI. XI. Smlouvy se vztahuje rovněž na plnění
dle Změnových listů.

3. Ustanovení společná a závěrečná

3.1 V případě povinnosti zveřejnění této Dohody do zákona o registru smluv provede zveřejnění
objednatel.

3.2 Změny a doplňky této Dohody lze provést pouze formou písemných a číselně označených
dodatků k této Dohodě podepsaných oběma smluvními stranami.

3.3 V případě, že by se tato dohoda ukázala neplatnou nebo neúčinnou, pozbyla by účinnosti nebo
by byl zrušena, poskytnou si smluvní strany bez zbytečného odkladu od výzvy kterékoliv ze
smluvních stran veškerou součinnost k tomu, aby uzavřely novou dohodu, která odstraní
důvod neplatnosti či neúčinnosti a naplní ekonomický smysl této Dohody.

3.4 Nedílnou součástí této Dohody jsou Změnové listy, které tvoří přílohu Č. 1 této Dohody.
3.5 Smluvní strany si tuto Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho níže připojují

své podpisy.
3.6 Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady Středočeského kraje Č. 063-29/2021/RK ze dne

15.7.2021.

V České Lípě
Za zhotovitele:

Ing. Jan
Neužil

Digitálně podepsal Ing Digitalně podepsal
Ing. Jan Neužil • Ing. Josef laf
Datum:2021.07.23 J f L , fDatum: 2021.07.23
11:19:51 +02'00' ose a 11:11:11 +02'00'

V Kladně
Za objednatele:

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš Ing. Tomáš

Ondrášek
Ondrášek Datum: 2021.07.26

.................................·..···t4:t5:49 +02'00'
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p.o.
Ing. Tomáš Ondrášek
ředitel knihovny

CL-EVANSs.r.o.
Ing. Jan Neužil a Ing. Josef Láf
Jednatelé společnosti


